iouis per triginta annos et eo amplius quiete possé

dasse, unde tricenaria prescriptione se tutum esse as-

serebat. et etiam ex priuilegio eugenii pape in quo

continebatur ut uemini beeret a fratribus montis

iouis de laboribus eorum décimas exigere. et cum

talis causa agitaretur utraque pars prestitis secu-

ritatibus arbitrio magistri G- nouariensis se suppo-

suit ut causam per transactionem terminaret. et

hanc quidem supposi tionem fecit G. prepositus con-

silio G. episcopi et capitub. magister autem G. pre-

cepit G. prepósito ut ex precepto episcopi et capi

tub linem et reluta tionem et inuestituram face ret

in. neacano. item conuentus mit inter predictum P. prepósito sancti bernardi de omnibus que ab eo

lanfrancum et canónicos predicte ecclesie sancti sie- exigebat. scilicet de décima suprascripti prati et

fani uidelicet sacerdotem albertum de seniolis et campi et de perceptis fructibus, et tarn ipse quam

sacerdotem symonem de mulinariis et petrum gan- d successores eius et céleri fratres de suprascripta

dulfi diaconum et uilielmi diaconi et aliorum cano- decima taciti et contempti de cetero menèrent, tune

Алло dominice incarnationis iniilesimo centesimo

ootuagesimo tercio, mense madii. indicione xv. breue

recordationis ,pro futuris temporibus ad memoriam

vetinendam. presentia illorum nomina quorum hic

subtus leguntur. confessus fuit lanfrancus de bu

gella fîlius tealdi de bugella se deberé annuaditer

de domo sua pro ficto sestaria v. de frumento ad

istam mensuram de bugella ecclesie sancti stefani

de bugella. a festo sancti michaelis usque ad festum

natiuitatis domini. et si iste lanfrancus uel eins he

redes non soluerent predictum censum eidem ec

clesie predictus lanfrancus constituit ut prefata ec

clesia acciperet predictum super suum molendinum

de cándelo in illo quod est suum alodium, et item

constituit predictum censum super hoc quod habet

nicorum ad partem predicte ecclesie. quod si pre

dictus lanfrancus uellet uendere predictum molen

dinum et hoc de neacano. quod primum debet in-

uitare canónicos eiusdem ecclesie. et pro illo iusto

precio quod alius ibi uellet dare debent habere si

uoluerint. quia sic inter eos conuenit. actum in

plazo de bugella in porticu pétri de retrua. inter-

fuerunt testes presbiter albertus de seniolis. presbi-

ter simon de mulinariis. petrus diaconus. uilielmus

diaconus. iohannes et trancherius subdiaconi. oto

bonus de collecapra petrus filius enrici de auoliis.

bonusiohannes malseruisi. ego calistus notarius in-

terfuî et rogatus scripsi.

G. prepositus ex precepto episcopi et capitub per

Lapidem quem sua tenebat manu finem et refuta-

cionem et datum fecit in manu P. prepositi sancti

bernardi de suprascripta décima. De capitule in-

terfuerunt w. prepositus sancti egidii. g. de arculo.

iacobus de stipulis. g. de ualle pennina. richabnus.

magister petrus. giraudus. stephanus. leonardus. g.

de arche, petrus grifo, girardus archidiaconus. idem

laudauit per nuntium suum. item precepit magister

G. ut pro huiusmodi fine et dato P. prepositus

(1) Cel Évèque d'Aosle a été omis dans Ughelli , la Gallia Chri

stiana, el Веков. (A.C.)

140

mi CHARTAE
I 112

montis iouis et successores eius uel fratres si pre- a si quis autem hoc attentare presumpserit. indigna-

positus deesset nomine transaction'^ annuatim in

assumptione beate marie dimidium libre pyperis

prep eius uel

episcopo si prepósitos deesset uel capitulo si uter-

que deesset. item precepit magister G. quod si G.

prepositus uel successores eius uel canonici uel e-

tiam episcopus scientes transactionem lactam esse

aduersus fratres montis iouis de supradicta décima

queslionem mouerint. et eos in iuditio fatigauerint.

teneantur solueie fiatribus montis iouis decern li

bras bonorum secusiensium. et causam amittant.

ut hec transactio íirma et inconcussa permaneat.

sigillo domini G. episcopi et sigillo capituli beate

marie et sigillo P. montis iouis prepositi signata et

corroborata monstratur.

Factum est hoc anno ab incarnatione domini nostri

ihu xpi millesimo centesimo octogésimo tertio in

capitulo beate marie féliciter.

tionem omnipotentis dei et beatorum pétri et pauli

apostolorum eius se nouerit incursurum.

Datum uelletri n. idus martii.

Lucius pp in.

( MDCX )

Giacomo Di Tolegno e sua moglie Agnese vendono

alia Chiesa di S. Stefano di Biella la meta di un

monte in detto luogo con altri beni e campi al prezzo

di soldi quaranta imperiali.

1184, 10 febbraio

Dali' originale. Archirio cívico di Biella.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnationis milleximo centesimo

octuageximo quarto, décimo die februarii. indicione

secunda. Cum carta quam suis tenebant manibus

iacobus de aimerico de tolengno et uxor eius agnes

profitentes uiuere lege longobardorum predicte a-

gneti consentiente predicto iacobo uiro et mun-

doaldo suo seu per interrogationem pétri et anrieti

propinquorum parentum eiusdem agnetis. a quibus

с secundum legem interrogate professa est se a nullo

uiolentiam pati. sed sponte banc cartam faceré, fe-

cerunt inuestituram et datum ad proprium in ma-

num pétri diaconi ecclesie sancti stephani de bu-

iella. nominatiue de medietate unius montis qui

uocatur bider. reiacente in loco tolengni cum se-

dimine desuper et uinea et campo et castagneto

sicut ipsi medietati montis pertinet in integrum, cui

coheret ab una parte staonus. ab alia uia publica,

a tertia campi de tolengno. quanta ipsa medietas

montis cum superiori et inferiori potuerint inueniri

nuentes antiquas et rationabiles consuetudines ue- infra suas coherentias in hac permaneat uenditione.

stras, elemosinas et libertates ab amando (sic) С1) ita ut amodo in antea babean t et teneant ministri

paire nobilis uiri huberti comitis maurianensis et suprascripte ecclesie et cui dederint qui nunc sunt

eorum progenitoribus et presertim concessionem et pro tempore fuerint medietatem suprascripti

amedei et bosonis de aringra super mouentibus in- d montis sicut supra legitur et faciant exinde iuris

ter domum uestram et burgurn sancti pétri ratio- proprietarii nomine quicquid uoluerint. et dédit

( MDCIX )

Lucio III conferma le donazioni jatte alla Chiesa

di S. Bernardo di Montegiove.

il 1183, 14

Dali'originale. Archivio deW Ospizio del Gran S. Bernardo.

( Л. G. )

Lucius episcopus seruus seruorum dei dilectis

filiis petro prepósito et fratribus sancti bernardi

de monte iouis salutem et apostolicam benedictio-

nem. Apostolice sedis benignitate inducimur et su-

scepte amministrationis debito prouoeamur iustas

filiorum ecclesie preces clementer admitiere, el uota

eorum que iuri conueniunt eñectu prosequente com-

plere. eapröpter uestris iustis postulationibus an-

nabiliter domui uestre concessas et hactenus obser-

uatas sicut in. scriptis autenticis continetur. nobis

et successoribus uestris auctoritale apostólica con-

firmamus. sub iuterminatione anatbematis prohiben-

tes, ne quis super elemosinis aut libertatibus supra-

dictis domui uestre uiolentiam aut aliquam iniuriam

irrogare présumât, nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginan» nostre confirmationis seu inhi-

bitionis infringere uel ei ausu temerario contraire.

(1) Parc che si debba leggere Amedeo , a significare il nome del

valeroso Conte di Savoia Amedeo padre del Icrzo Umberto, il quale

appunto ncl 1135 faceva ampia donazione alla Chiesa di Monlcgiove.

Vedi Guichenon , Preuves torn. IV. p. i. pag. 3t. (V. F. P. )

diamOHpse iacobus eidem petro ad nomen predi

cte ecclesie. ita quod defenderé et guarentare habet

predictas res sicut supra legitur suis sumptibus a

canonicis sancti eusebii et ab alio homine iure et

ratione sicut uendilor emptori ministris eiusdem

ecclesie et cui dederint. et exinde per omnia ex-

titit fideiussor anricus frater eius. et pro hac uen

ditione manifestauerunt ipsi iugales accepisse ab

eodem petro ad nomen predicte ecclesie solidos

quadraginta imperiales.

(1) Guadia significa pegno , fideiussione , sicurlà che si presta per

l'esecuzione dei contratti. V. Ducange ncl ripulato suo Glossario.
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Actum in plazo buielle. interfuerunt testes bonus- a dies intrante mense nouembris. indicioue secunda.

iohaimes malseruientus et ubertus frater eius et

marchisinus.

Ego albertus notarius interfui et hanc cartam uen-

dicionis tradidi et scripsi.

( MDCXI )

bendita di una pezza di prato sito nel luogo di

Guazzolo , fatta da Stefanà Priora di S. Maria с

Rocca delle Donne a certo lorio.

1184, 4 marzo

Dalt originale . Pressa il signor Professore Bona.

( В. В. )

Anni

quarto.

domini millesimo centesimo octogésimo

octaua dies marcii. Constat nos stefana

prioria sánete marie de la roca et ansuma et oxo-

monace istius monasterii accepisse a te iorius

quinquaginta finito precio pro pecia una prato

in loco goazolo 0). iacet ubi dicitur in pralongo.

coeret ei ipse monace et nia et est medietate pratis

que fuit uilielmus de trofengo. ad fictum reddendum

iste monace tres denarios in unoquoque anno, et

tale fuit conuentum inter iste monace et ipse iorius

set si ipse monace nec ipse iorius uellent uendere

cartam uendicionis usque in perpetuum ad fictum re-

dendum sub dupla detensione in consimili loco pro

hac cepto precio sóidos quinquaginta et quatuor bo

norum secusinorum fecerunt mahifredus tauanus et

aribertus ecclesie saneti albani per missum ipsius

ecclesie priorein pelrum nominatim de pecia una

terre in medio braide saneli albani iusta uiam. in

bac uendicione permaneat ipsa ecclesia aut cui pars

ipsius ecclesie dederit faciendum exinde a presenti

die de medietate predicte pecie terre iure proprie-

tario nomine et de alia medielate debet ipsa ec

clesia soluere eis fictum omni anno ouum (sie) unuin

quiquid uoluerint sine omni predictorum uendito-

rum suorumque beredum contradicione pro sol-

b uendo predictum fictum et quidem promiserunt

predicti uendiiores una cum suis heredibus predicte

ecclesie aul cui pars ipsius ecclesie dederit hanc

uendicionem ab omni bomine defenderé et si de

fenderé non potuerint uel subtraere quesierint in

duplum componere sicut pro tempore meliorata

fuerit aut tunc ualuerit sub estimacione in consi

mili loco cum stipulacione subnixa. et predictus

aribertus iurauit saneta dei euangelia hanc uendi

cionem omni tempore firmara tenere. insuper pre

dictus mainfredus tauanus laudauit se fideiussorem

pro tebaldo fratre predicti ariberti qui et quando

etatem abuerit debet hanc cartam laudare et con

firmare absque alio precio, exinde exposuit main

fredus ecclesie pro fideiiussura pecia una terre circa

predicto prato quod unusquisque illorum debet abere с due iornate ibidem de una parte roger bas de alia

pro quinquaginta sóidos quidem spondimus nos que

supra monache nostrisque sórores uobis cui supra

iorius uestrisque heredibus ab omni omine defen

deré cum racione in pena dupli ad istum fictum

reddendum. Factum fuit ос in loco de la roca,

interniere testes rudulfus. oto de crosa. da la roca,

anselmus. gato.

Ego ansaldus notarius interfui et hanc cartam ro-

gatus tradidi et scrisi.

oto de cargnano de alia uia et hoc fuit factum in

porticu saneti albani féliciter, et ita mainfredus et

aribertus hanc cartam ita fieri rogauerunt. pro te-

stibus intei'fuerunt oto iohannes de solee, obertus

blancus. guilielmus gal. ambrosius et obertus de

saneto alhano. giraldus iohannes.

Ego ogerius notarius interfui et scripsi.

( MDCXII )

( MDCXIII )

PiETRO dona alla casa di S. Bernardo di Monte-

giove tutto V allodia che ha in Corlano sotto laAcquisto (Tuna pezza di terra che fa a nome della

sua Chiesa Pietro Priore della Chiesa di S. Líbano, d possessions di detta casa,

da Man/redo Tavano ed Ariberto.

1184 , 4 novembre

DalPoriginale esistente tulla Biblioteca della R. Università di Torino,

già dcWArchivio del Monastero di S. Pietro di Brcme.

( A. F. M. )

Anno ab incarnatione domini nostri iesu christi

millessimo centessimo octuagessimo quarto, quarto

(1) Oggi Guazzolo, frazione del comune di Caetelletto Merli nel

mandamenlo di Moncalvn. Vedi la nota 1 della Bolla 91 marzo 1183.

B.B.

1184, 29 gennak>

DalPoriginale spettante al canónico Gal di S. Orto d'Aosla.

( A. G. )

Notum sit omnibus quod petrus dedit pro anima

sua et pro animabus patris et matris sue et pro

animabus suorum autecessorum domui sancti ber-

nardi montis iouis et seruitoribus eius illud alodium

quod ipse habebat in corlano infra possessionem

ipsius domus montis iouis cui ipse dedit hanc he-

lemosinam. de hac autem helemosina concessit ipse
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petrus predicte domui habere potestateui et domi- « parisius. de im. uia publica, fines praji de prima

niura faciendi quicquid uellet faceré de ea una cum domini de nuns, de п. аушо cono, de ш. parisius.

peruiis et exitibus et aquariciis usibus ipsius uinee. de ira. uia publica. ::

itaque hoc donum firmum. stabile et sine iuipedi- Stephanus dictus auguste cancellarius scripsit et

mentu in perpetuum ualeat permanere. et si forte subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram pluri-

contingat quod aliquis amodo siue homo seu Gemina bus ante ecclesiam sánete marie et saneti iohannis.

hoc donum aliqua fraude infringat uel remoueat. feria prima mense iunio. régnante frederico im-

pro peua remotiouis l. librarum puri argenli reus peratore. anno domini м; с. lxxx. v.

et jculpabilis existât, et donum supradictum in du- Testes hatelmus. aymo. rayrnundus. dauid. stephanus.

plum ipsi dotoui componat et in consimili loco. guillelmus et boso sunt fideiussores de carta gua-

Stepbanus dictus auguste cancellarius scripsit et rendi. guillelnms rufus. stephanus sancti marcelli

subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram plu- et alter petrus de tulia et petrus de sexto.

ribus. ante ecclesiam sánele marie et sancti iohannis. guillelmus et emericus gunterius caseus. iacobus.

feria v. mense ianuario. régnante frederico impera- rodulfus et alter rodulfus laudauerunt.

tore, anno domini м. c. lxxxiiii. ■ .* >i

Testes gormundus. uldrieus. rodulfus. iohannes. boso. b

Anseimus et leonardus sunt fideiussores de carta

guarendi. ( MDCXV )

Amedeus nepos pétri laudauit et firmauit.

Giacomo Zabolo e Pietko Bello suo fratello di Ca-

vaglià, alla presenza dei Consoli di Vercelli, giu-

( MDCXIV ) rano la cittadinanza di quelle città. , ,, 1 .

Valberto Proposto di S. Egidio di Verrex dona,

alla Chiesa di S. Maurizio di Fenis tutto cio cJie

il Prête Parisio e suo nipote Pietro donarono alla

casa di S. Egidio.

.. .

■i
1185, 21 novembre

<

1185, 2 giugno

DaWoriginale.

( A. G. )

Notum sit omnibus quod ualbertus prepositus

sancti egidii dédit per manum helyassini sui ad-

uoeati ecclesie sancti mauricii de fenili et serui-

toribus eius. totum illud quod parisius presbiler et

petrus nepos eius dederunt pro animabus suis ec

clesie et domui sancti egidii quicquid sit et ubi-

cumque sit in monte et in piano terra, uinea. ar

bores, prata. cultum et incultum. de hoc autem dono

concessit ualbertus prepositus consilio et uoluntate

fratrum suorum magistro et gubernatori donius san

cti mauricii de fenili habere potestatem et domi

nium faciendi quicquid uoluerit faceré rationabiliter

de ipso dono una cum peruiis et exitibus et aqua

riciis et aliis usibus ipsius terre, itaque hoc donum

firmum et stabile et sine impedimento sicut deter-

minalum est in perpetuum ualeat permanere. et si

forte contingat quod aliquis amodo siue homo seu

femina hoc donum aliqua fraude infringat ucl re-

moueat. pro pena remotionis с. librarum puri et

examinali argenti reus et culpabilis sit. fines campi

bouerii sunt de prima parte duria. de 11. uia pu

blica, de in. unbertus parisius. de un. infantes pétri

bruchardi. fines clapeii de prima parte uia publica,

de п. terra sancti hylarii. de ni. giroldus de sánelo

iohanne. de un. infantes pétri bruchardi. fines al-

terius campi de duabus partibus aymo cono, de ш.

DaWoriginale. Àrchivio délia città di Vercelli. Biscioni.

. • ( V. F. P. )

Anno dominico incarnacionis milleximo centesimo

с octuageximo quinto, indicione quarta. undécimo ka-

lendas decembris. Presentia consulum comunis uer-

cellarum berardi de carexana. amici carosi. iohan

nis de benedicto, iohannis bazani. guale de berardo.

iacobus zabobolus et petrus bellus eius frater de

caualiaga iurauerunt habitaculum ucrcellarum et

faceré uicinantias ciuitati uercellarum sicut alii

ciues uercellarum faciunt. et iurauerunt eraere ca-

sam usque ad libras xx. papienses amodo ad pro-

ximum carleuarium. et exinde extitit debitor et pa-

gator bonifatius de ugucione. obligauerunt predictis

consulibus illam casam quam emerint. ita quod re-

maneat comuni uercellarum. si non attenderint et

obseruauerint ut supra legilur. et si uendiderint earn

statim sit apta comuni secundum tenorem primi

d instrument de habitatoribus compositi. Actum in

casa suprascriptorum consulum. interfuerunt testes

toleus consul iustitie. gilius neuxante et alii.

■f Ego ambrosius ansisus notarius iussu ruffini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus nolarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi. Infrascripli sunt de blandrato

qui iurarunt condam habitaculum mainfredus signa-

tus. guilielmus magus, gisulfus magus. iacobus eius

frater. ubertus guala de uico longo, bonusiohannes

roballus. ubertns cucus. peratius bruxa. guido ran-

gus et eius frater ugo filius guidonis forelli. ugetus

et albertus et obertus de ungaro. guidatius mena-

uent. i alianus fasellus. albertus de ozezo. anselmus

ioga. iacobus arpianus. ianuarius iohannes mcglasica.
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( MDCXVI )

GuGLIELMO DI QuAREGNA в AnSALDO SUO flglio

giurano la cittadinanza di Vercelli.

* 1 T

., . ■ 1186, 12 maggio

DaW originale. Archirio cirico di Vercelli. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo sexto indicione quarta duodeximo die

mensis madii. presentía boni iohannis aduocati. me-

dardi iudicis. iohannis de benedicto, iohannis bazani.

berardi de carexana. anrici carosi consulum comunis

uercellarum atque nicolai de fontaneto et tolei et al- Ъ

berti de mortario consulum iustitie. guilielmus de que-

regna et ansaldus eius filius iurauerunt habitaculum

uercellarum et faceré uicinanctias ciuitati sicut alii

ciues uercellarum. et iurauerunt in eodem sacra

mento emere casam usque ad libras xxv. papienses

amodo ad festum sancti iohannis de media estate

quam scilicet casam quam emerint obligauit ipse

guilielmus bono iohanni aduocato nomine comunis.

ita quod remaneat comuni si reliquerit habitaculum

uel si earn uendiderit omni occasione placiti remota

obligando etiam pro sic attendendo per omnia ut

supra legitur. bona sua quae habet et adquisierit.

Actum in casa suprascriptorum consulum. interfue-

runt testes iacobus de iudicibus. recassinus. uberti-

nus. stremus. lantelmus cordoanerius et alii. с

\ ego ambrosius ansisus notarius iussu ruffini no-

tarii hanc cartam scripsi oriolii per ea uero vi. ka-

lendas iunii et in ecclesia sánete trinitatis facta

concione. iacobus frater suprascripti guilielmi de que-

i-egna iurauit habitaculum et faceré uicinantias ut

supra legitur. et fecit sacramentum de emenda su-

prascripta domo ut supra legitur obligauit earn si

rehquerit habitaculum ut supra legitur.

■j* ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXVII )

GiACOMO ed Alberto di Maguzano alla presenza d

di Bongiovanni Avogadro , di Giovanni Bazani }

Giovanni Dibenedetto , Berardo di Carezana ed

Enrico Carosio , consoli del comune di Vercelli ,

non che dei consoli di giustizia , giurano di ese-

guire quanta si fa dagli altri cittadini di Vercelli,

e di comprare una casa per lire 26 Pavesi.

1186, 24 maggio

Doll'originale. Archivio délia città di Vercelli. Biscioni.

( V.F.P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo sexto indicione quarta nono kalendas

iunii. presentía boni iohannis aduocati. iohannis ba

zani. iohannis de benedicto, berardi de carexana.

enrici carosi consulum comunis uercellarum nec non

et tolei et alberti de mortario consulum iustitie.

iacobus et albertus de maguzano de ualabotto iu

rauerunt habitaculum uercellarum et faceré uicinan

tias sicut alii ciues uercellarum facient et iuraue

runt emere casam usque ad libras uiginti quinqué

papienses a modo ad octauum sancti eusebii et ob-

ligauerunt illam casam quam empturi sunt predicto

aduocato uice comunis. ita quod si non obseruaue-

rint ut supra legitur. illa casa sit aperta et rema

neat comuni secundum tenorem primi instruments

de habitatoribus facti si reliquerint habitaculum uel

si casam uendiderint. Actum in casa credentie. in-

terfuerunt testes petrus papia. ugo de ualeboto.

t Ego ambrosius ansisus notarius iussu ruffini no-

tarii hanc cartam scripsi oriolii.

■f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXVIII )

Raimondo di Rivarolo giura la cittadinanza

di Vercelli.

1186, 14 luglio

DaWoriginale. Archivio cívico di Vercelli. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo sexto indictione пл. хин. die mensis

iulii. presentía medardi iudicis. berardi de carexana.

iohannis de benedicto, enrici carosi. iohannis bazani

consulum comunis uercellarum. raimundus de riua-

rolio per ordinationem ipsorum consulum iurauit

habitaculum uercellarum. et faceré uicinantias ciui

tati uercellarum. sicut alii ciues facient et faciunt

pro fodro dando pro exercitu faciendo et aliis uici-

nantiis faciendis sicut alii et iurauit emere casam

usque ad summam xxv. librarum papiensium a modo

ad feslum sancti michaelis et inde estitit debitor et

pagator scotus sartor obligando sua bona et insu

per obligauit iohanni de benedicto nomine comunis

illam casam quam empturus est. ita quod remaneat

comuni uercellarum si non attendent et obseruaue-

rit ut supra legitur per omnia et si uendiderit eam

statim sit aperta comuni et remaneat comuni omni

occasione legis cessante secundum tenorem primi

instrumenti de habitatoribus compositi. Actum in

casa credentie. interfuerunt testes albertus aduoca-

tus. giroldus de toleo. iohannis boia. petrus papia.

olricus de ast et alii.

■j* Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

■j* Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.
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. ( MDCXIX ) et faciant exinde nomine recti et gentilis feudi et

paterni feudi quicquid uoluerint sine contraditione

suprascripti comunis uercellarum. ibique predicti

fratres inranerunt fidelitatem comuni uercellarum.

salua fidelitate domini frederici romani imperatoris

et semper augustus et domini henrici romanorum

regis et semper augustus. in quo sacramento addi-

derunt quod non erunt per se nee per suas sub-

missas personas in conscilio пес in facto quod no

mines uercellarum perdant uitam uel пес mem-

brum. пес quod habeant assultum uel prexonem

spetialiter пес generaliter contra eorum uoluntatem.

et quod saluabunt eorum personas et res. et quod

non uetabunt suprascriptam eorum partem supra

scripti castelli ut supra legitur guarnitam uel sca-

ritam hominibus uercellarum et quod facient guer-

ram inde ubi homines uercellarum uoluerint ex

cepto contra suos dominos et tunc relinguere de-

bebunt hominibus uercellarum suprascriptam eorum

partem suprascripti castelli ad faciendum guerram

contra dominos suprascriptorum fratrum et contra

alios ubi uoluerint et conuenit inter predictos cón

sules a parte comunis et ex altera parte ipsos fra-

tres quod heredes masculi predictorum fratrum le

gitime descendentes sucedant suprascriptum feudum

unus aliis inter se ad inuicem succedentibus. si

uero heredes masculi legitimi de predictis fratribus

superstites non fuerint tunc femine que super fue-

rint et de his exierint uel de eorum legitimis he-

redibus taliter predictum feudum succédant uideK-

cet quod secundum uoluntatem consulum uercella

rum et credentie debeant faceré de suprascripto

feudo et secundum eorum uoluntatem scilicet con

sulum et credentie uercellarum debeant maritari.

quod si ita fecerint ut supra legitur tunc uiri ea-

rum debebunt faceré fidelitatem comuni sicut pre

dicti fratres fecerunt et tenere ut supra memoratum

est. si autem predicte femine uoluntatem consulum

et credentie uercellarum de suprascripto feudo et

suo maridotib faceré uoluerint tunc suprascriptum

feudum comuni sit apertum faciendum exinde quid-

quid uoluerint omni tempore, in quo sacramento

adiderunt quod credentiam ab eis patefactam ad

dampnum ciuitatis non petefacient. et si scierint

inde eorum malum eis in credentia manifestabunt.

alodium impredictos cónsules nomine comunis hodie d actum in ecclesia sánete trinitalis uercellarum. pre-

/ consoli del comune di Vercelli investono delfeudo

e castello di Casalvolone Guglielmo e Guidone figli

di Guala signore di Casalvolone.

1186, 15 ottobre

Dali'originale- Archivio cinco di УегсеШ. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis. milleximo cente-

ximo. octogésimo sexto, indicione quinta, quinto

décimo die mensis octubris. celébrate concione uer

cellarum in ecclesia sánete trinitatis uercellarum

bonus iohannes aduocatus. medardus iudex cónsules

comunis uercellarum de conscilio et uoluntate io-

hannis de benedicto, iohannis bazani. berardi de

carezana. herici carosi suorum sotiorum atque al-

bertus de mortario. et iohannis de oculo bello con

sulum iustitie de conscilio et uoluntate nicolai de

fontaneto. arditionis alzati. lolei de pusterna sotio

rum suorum. пес non et centorius de burgo et ma-

theus de lurri consulum sotietatis sancti stephani

conscilio et uoluntate spine de maxiano. iacobi de

fata, guilielmi faxelii. barthi de fontaneto. lafranchi

beccarii Simonis caualiaschi. guilielmi alzati sotio

rum suorum conscilio etiam sapientum ciuitatis po

pulo uercellarum. tam maioribus quam minoribus

laudantibus et confirmantibus per cartam quam

suis tenebant manibus a parte et nomine comunis

uercellarum. inuestiuerunt nomine recti et patemi

atque gentilis feudi guilielmum et guidonem filios

quondam domini guale de casaligualone nominatiue

de tota et integra sua parte castelli casalis gualoni

sicnt restringitur a fossatis insusum «um palatio et

tribus lurribus et omnibus aliis rebus ad predictam

eorum partem pertinentibus iuris ipsius comunis

Uercellarum et de qua parte predicti fratres sicut

tenebant et possidebant et alii pro eis et eis quo-

cumtpe modo pertinebat cartam uenditionis per

fecerunt pro ut instrumento inde confacto conline-

tur. quantacumque suprascripta eorum pars est,

suprascripti castelli ut supra legitur una cum Ca

pelle palaliis turribus hedifitiis cum areis earum

introitu et exitu cum inferiori et superiori acces-

sione et ingressione guaitis guarauaitis fossatis do-

mengiono castellatiis et omnibus aliis honorantiis

ad predictam partem pertinentibus in hac perma-

neat inuestitura cum toto illo quod clericus uel

laicus et spetialiler roglerius et olricus de galliale

pro ipsis fratribus tenent in predicto castello. eo

tenore ut a modo in antea semper omni tempore

predicti fratres et eorum legitimi heredes habeant

et teneant suprascriptum feudum ut supra legitur.

sente et confirmante et laudante populo uercellarum

tam maioribus quam minoribus. unde plures carte

uno tenore scripte sunt.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriölii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.
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( MDCXX )

Pietro figlio di Enrico di Casalvolone vende per

allodia al comune di УегсеШ, nelle persone di

Bongiovanni Avogadro с Medardo Giudice , con-

soli del comune , non che di Alberto da Mor-

tara e Giovanni di Occhiobello , consoli di giusti-

zia, e di Antonio da Borgo e Matteo della Torre,

consoli della società di S. Stefano , parte del suo

castello di Casalvolone colle nótate condizioni.

1186, 15 ottobre

Archivio cívico di УегсеШ. DaWoriginale. Biscwni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octogésimo sexto, quinto décimo die mensis octubris.

indicione quinta, celebrate concione uercellarum in

ecclesia sánete trinitatis presente ас laudante populo

uercellarum tarn maioribus quam minoribus. cum

carta quam suis tenebat manibus. petrus fdius do-

mini henrici de casali gualono fecit cartam uendi-

tionis ad proprium siue per allodium in manibus

boniiohannis aduocati et medardi iudicis consilium

comunis uercellarum atque alberti de mortario et

iobannis de oculo bello consulum iustitie nec non

et centorii de burgo et mathei de turri consulum

societatis sancti stepbani a parte et uice ac nomine

comunis et omnium hominum uercellarum nomina-

tiue de tota et integra sua parte castelli casalis gua-

ionis sicut restringitur a fossatis ipsius castelli in-

susum cum casis et areis earum habitaculis turrie.

et omnibus aliis rebus ad predictam partem pertl-

nentibus iuris sui sicut habere ac possidere in ipso

castro uidetur et sibi pertinet in infinitum, quan-

tacumque predicta sua pars suprascripti castelli una

capella turribus hedifitiis casis habitaculis et areis

earum introito et exitu cum inferiori et superiori

accessione et ingressione guaitis scarauaitis fossatis

domengiono castellantiis et omnibus aliis honoran-

tiis et honoribus ad ipsam partem pertinentibus

inuenta fuerit in infinitum in hac permaneat uen-

ditione proprietario iure eo tenore ut a modo in

antea semper dictum comune et homines uercella

rum tarn presentes quam futuri cum eorum here-

dibus et cui dederint omni tempore habeant et te-

neant suprascriptam suam partem suprascripti ca

stelli ut supra per omnia memoralum est et faciant

exinde proprietario iure quiequid uoluerint sine con-

traditione suprascripti petri «uorumque heredum. et

promisit predictus petrus per se et suos heredes

suprascripto comuni et hominibus uercellarum lam

presentibus quam futuris predictam uenditionem ut

supra legitur per omnia defenderé et guarentare ab

omni homine seculari uel spirituali usque in pena

dupli pro ut tempore fuerit meliorata aut ualueril

sub estimatione in consimili loco et earn defensare

sumptibus suis ut supra legitur promisit. Signum

fff manus suprascripti petri qui hanc cartam fieri

a rogauit. signum fff fff fff fff fff manuum

istorum consulum comunis et iustitiae et societatis

qui hanc cartam uice et nomine comunis et omnium

uercellarum tarn presentium quam futurorum con-

scilio et uoluntate sotioruin suorum capto etiam

conscilio sapientum uercellarum suseeperunt ut supra

legitur. pro qua uenditione et dato aeeepit predictus

petrus per se et suos heredes denariorum bonorum

imperialium libras uiginti quinqué a comuni uer

cellarum.

Actum in predicta ecclesia presente et confirmante

ас laudante populo uercellarum tarn maioribus quam

minoribus et pro sic attendendo per omnia ut supra

legitur obligauit comuni pignori omnia sua bona

que habet et adquisierit.

b + Ego ambrosius ansisus notarius iussu rnflini oriolii

notarii hanc carlam scripsi.

+ Ego predictus rufinus notarius hanc cartajm scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXI )

Guci.ielmo в GumoNE figli del fu Guala , sigiiore

di Casalvolone, vendono per allodio al comune di

VerceUi , nelle persone dei consoli di esso e della

società di S. Stefano , parte del castello di Casal

volone.

1186 , 15 ottobre

с

Archivio chico di Vercelli. Dali' originale. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo sexto, quinto décimo die mensis octu

bris. celebrata concione uercellarum in ecclesia sánele

trinitatis presente ac laudante populo uercellarum

tam maioribus quam minoribus. cum carta quam

suis tencbant manibus guilielmus et guido filii con-

dam domini guale de casali ualono fecerunt cartam

uenditionis per alodium et ad proprium in manibus

boniiohannis aduocati et medardi iudicis consulum

comunis uercellarum atque alberti de mortario et

iohannis de oculo bello consilium iustitie et centorii

d et malhei de turri consulum societatis sancti stephani

a parte et uice ac nomine comunis et omnium ho

minum uercellarum tam presentium quam futuro

rum nominatiue de tota et integra sua parte castelli

casalis ualoni sicut restringitur a fossatis ipsius ca

stelli insusum cum tribus turribus et palatio casiß

et areis earum habitaculis et omnibus aliis rebus et

honorantiis ad ipsam eoxnun partem pertinentibus

in infinitum iuris eorum sicut habere et possidere

uidetur et eis pertinet in infinitum, quantacumqnc

suprascripta eorum pars suprascripti castelli una cum

capella turribus palatiis casis habitaculis et areis

eorum introitu et exitu cum inferiori et superiori

aceseione et ingressione guatis scarauaitis fossatis

domingiono castellantiis et omnibus aliis onorantiis

141
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et honoribus ad ipsam eorum partem pertinentibus

in infinitum imienta fiierit in hac permaneat uen-

ditione proprietario iure eo ut a modo in antea sem

per in predictam comune et homines uercellarum

tam presentes quam futuri cum eorum heredibus

et cui dederint habeant et teneant suprascriptam

eorum partem suprascripti castelli ut supra legitur

per omnia et faciant exinde proprietario iure quic-

quid uoluerint sine contraditione suprascriptorum

fratrum suorumque herèdum et promiserunt predicti

fratres per se et eorum heredes suprascripto comuni

et hominibus uercellarum tam presentibus quam

futuris et eorum heredibus predictam uenditionem

ut supra legitur per omnia defenderé et guarentare

ab omni seculari persona uel spirituali usque in pena

dupli pro ut tempore fuerit meliorata aut ualuerit

sub estimacione in consimili loco et earn defensare

ut supra legitur suis sumptibus promiserunt.

Signum -j-j-j" manuum suprascriptorum fratrum

qui hanc cartam fieri rogauerunt. siguum fff -j-j-J-

ttt ttf tff ttt naanuum suprascriptorum consu-

lum comunis et iustitie et societatis qui hanc car

tam uice et nomine comunis et omnium hominum

uercellarum tam presentium quam futurorum con-

scilio et uoluntate sociorum suorum capto etiam con-

scilio sapientum uercellarum susceperunt ut supra

pro qua uenditione et dato acceperunt predicti fra-

tres per se et eorum heredes a comuni uercellarum

libras centum et quinquaginta denariorum bonorum

imperialium. insuper uendiderunt sub dupla defen-

sione ut supra legitur consulibus totum illud quod

pro eis tenent roglerius et olricus de gállate in su

prascripto castello. Actum in suprascripta ecclesia

presente et confirmante ac laudante populo uercel

larum tam maioribus quam minoribus. indicione

quinta, atque pro sic attendenda per omnia ut supra

legitur obligauerunt comuni pignori omnia sua bona

que habent et adquisierint.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini no-

tarii orioli hanc cartam scripsi.

■f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXn )

Ottone Tigna di Casalvolone investe il comune

di Vercelli, nella persona del di lui console Bon

giovanni Avogadro, délia sua porzione del castello

di Casalvolone , seconde i patti stipulati , e Vam-

mette in possesso.

1186, 15 ottobre

Archivio cívico di Vercelli. DalC originale. Bisciom.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octogésimo sexto, indicione quinta, quinto décimo

die mensis octubris. otto tigna de casali gualono

inuestiuit bonum iohannem aduocatum consulem co

munis uercellarum nomine ipsius comunis. nomina-

tiue de parte sua castelli gualoni sicut tenet et ei

pei*tinet in infinitum, pro attendendis et obseruan-

dis pactis et conuentis et concordia de predicta sua

parte castelli aduersus homines uercellarum sicut

predictus bonus iohannes aduocatus et albertus de

mortario dicent ibique ipsam concordiam pro ut ab

eis dictum fuerit obseruare promisit. ibidem predi

ctus otto per parabolam. licentiam et actoritatem

suam dedit guilielmo de casali ut nomine ipsius

ottonis predictum aduocatum nomine comunis uer

cellarum in possessionem predicte sue partis mittat,

actum ad introitum uille casalis gualonis. presenti

bus alberto de mortario consule iustitie et guilielmo

alzato consule societatis sancti stephani. et petro de

casali. et predicto guilielmo de casali cui dedit pa

rabolam ut supra legitur. eodem die in castello ca

salis gualoni presentibus predictis alberto de mor

tario et guilielmo alzato et bono iohanne gaidono

et guidone de casali et suprascripto petro de ca

sali predictus dominus guilielmus de casali nomine

predicti ottonis misit predictum bonum iohannem

aduocatum nomine comunis uercellarum in posses

sionem case et tun-is ipsius ottonis et ad nomen to-

tius sue partis quam habet ipse otto et ei pertinet

in infinitum in predicto castello que possessio firma

permaneat et in conuulsa omni tempore permaneat

et in Signum huius rei dedit nomine ottonis ipsi

aduocato nomine comunis petram unam. ego rufi

nus notarius sacri palatii his omnibus interfui et

hanc cartam rogatus tradidi et scripsi. eodem die

in predicto castello presentibus alberto de mortario.

et guilielmo alzato et robaldo de arca, mañano et

girardo borello et guala filio boni iohannis aduocati.

et alardi de casali. predictus guilielmus et guido

de casali fratres filii condam domini guale de ca

sali posuerunt et miserunt per manum ipsum ad

uocatum nomine comunis in possessionem palatii

et duarum turrium ipsius palatii et alterius turris.

et ad nomen totius sue partis quam habent in pre

dicto castello et eis pertinet in infinitum et ad no

men illius partis quam tenent pi'o eis in feudum

in predicto castello. roglerius et olricus de galliate.

et hec possessio firma omni tempore permaneat,

eodem die statim presentibus predictis testibus pre-

nominatus petrus de casali posuit et misit predi

ctum bonum iohannem aduocatum nomine comunis

uercellarum in possessionem domus sue de castello

et per catenatium ostii misit eum in possessionem

et ad nomen totius sue partis quam habet in pre

dicto castello et sibi pertinet in infinitum et in Si

gnum huius rei et quod possessiones omni tempore

firme permaneant dederunt ei in manibus suis la

pides et in possessionem eum miserunt. ut supra

legitur.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu infini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.
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bendita di Ottone Tigna al comune di Vercelli ,

di titila la sua parte del castello di Casalvolone pel

prezzo di lire Зо e soldi ro buoni pavesi.

1186, 5 dicembre

Dali'originale. Archivio cinco di Vtrctüi. Biicioni.

(V.F.P.)

Anno dominice incarnacionis. milleximo. cente-

ximo. octogeximo sexto, quinto die mensis decem-

bris. indicione quinta, presentía bonorum hominum

quorum nomina subterleguntur. cum carta quam

suis tenebat manibus otlo tigna de casali ualono

fecit cartam uenditionis ad proprium in manibus

guilielmi faxolis. iulii de ugucione. iordani de bon-

donno. conradi aduocati. guiscardi de adalaxia con-

sulum comunis uercellarum. atque conradi salimben

consulis iustitie áteme nicolai de fontaneto. tolei con-

sulnm societatis sancti stephani a parte et nomine

comunis uercellarum nominatiue de tota et integra

sua parte castelli casalis uoloni sicut restringitur a

fossatis ipsius castelli insusum cum casis et turri-

bus cura aréis earum et hediffitiis et omnibus aliis

rebus ad predictam suam partem pertinentibus iuris

sui sicut habere et possidere in ipso castro uidetur

et sibi pertinet in infinitum, quantacuraque supra-

scripta sua parte suprascripti castelli una cum ca-

pella turribus et hediffitiis casis habitaculis et areis

earum introitu et exitu cum superiori et inferiori

accessione et ingressione guaitis scarauaitis fossatis

domengiono castellantiis et omnibus aliis honoran-

tiis et honoribus ad ipsam partem pertinentibus

inuenta fuerit in infinitum, in hac permaneat uen-

dilione proprietario iure, eo tenore ut amodo in an

tea semper predictum comune et homines uercella

rum tarn presentes quam futuri cum eorum hcre-

dibus et cui dederint omni tempore habeant et

teneant suprascriptam suam partem suprascripti

castelli ut supra per omnia memoratum est. et fa-

tiant exinde proprietario iure quiequid uoluerint sine

contraditione suprascripti ottonis suorumque here-

dum. et promisit ipse otto per se et suos heredes

suprascriptis consulibus uice et nomine comunis et

hominum uercellarum tarn presentium quam futu-

rorum suprascriptam uenditionem ut supra legitur

per omnia defenderé et guarentare suis sumptibus

ab omni seculari uel spirituali persona, usque in pe-

nam dupli pro ut tempore fuerit meliorata aut ua-

luerit sub extimatione in consimili loco, et pro sie

attendendo per omnia ut supra legitur obligauit eis

pignori nomine comunis omnia sua bona que habet

et adquisierit. pro qua uenditione accépit ipse otto

per se et suos heredes ab ipsis consulibus nomine

a comunis et omnium hominum uercellarum denario-

rum bonorum papiensium libras triginta et solidos

decern imperialium. signum fff fff fff fff fff

fff manuum suprascriptorum consulum qui banc

cartam uice comunis et hominum uercellarum re-

ceperunt. signum fff manus suprascripti ottonis qui

haue cartam fieri rogauit. actum in casa credentie

uercellarum. unde plures carte uno tenore scripte

sunt, interfuerunt testes albertus de mortario. hen-

ricus carofus. guilielmus alzatus. uercellinus borgna.

iuetus et oliuerius frater eius guilielmi de casaligua-

lono guilielmi de cerate iudex,

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu ruffini no-

tarii oriolii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus ruffinus notarius banc cartam scribi

b feci et subscripsi.

( MDCXXIV )

Investitura in feudo retío, paterno e generale , pas-

sata dal comune di VerceUi a favore di Ottone

Tigna, di Casalvolone, di tutta la porzione a questo

spettante del casteüo di detto luogo alle condizioni

infra espresse.

1186 , 5 dicembre

DaWoriginale. Archivio cívico di Verctlli. Biscioni.

(V.F.P.)

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

ottogeximo sexto, quinto die mensis decembris. pre

sentía bonorum hominum quorum nomina subter

leguntur. cum carta quam in suis tenebat manibus

guilielmus faxolus. iulius de ugucione. iordanus de

bondonno. conradus aduocatus. guiscardus de ada

laxia necnon et conradus salimben cónsules iu-

d stitie atque nicolaus de fontaneto. toleus cónsules

societatis sancti stephani a parte et nomine comunis

uercellarum. cónsules comunis uercellarum. inuesti-

ucrunt nomine recti et paterni et generalis feudi

dominum ottonem tignam de casali ualono nomina

tiue de tota et integra sua parte castelli casalualoni

sicut restringitur a fossatis insusum cum casis et

turribus cum areis earum et hediffitiis. et omnibus

aliis rebus ad predictam suam partem pertinentibus

iuris comunis uercellarum. et de qua parte predi

ctus otto sicut tenebat et possidebat et a quoquo

modo pertinebat cartam uenditionis per alodium

in predictos cónsules nomine comunis odie fecerunt

pro ut in instrumento inde confecto continetur.

quantacumque suprascripla sua pai s suprascripti ca-

142 .
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stelH ut supra legitur una cum capella casis turri- a

bus cum areis earum hediffitüs introitu et exitu cum

inferior! et superior! acessione et ingressione guaitis

scarauaitis fossatis domengiono castellatüs et omni

bus aliis honoranciis ad predictam partem pertinen-

tibus in hac permaneat inuestitura feudi, eo tenore

ut a modo in antea semper predictus otto et eius

legitimi heredes habeant et teneant suprascriptum

feudum ut supra legitur et faciant exinde nomine

recti et gentilis feudi atque paterni feudi quicquid

uoluerint sine contraditione suprascripti comunis

uercellarum. ibique predictus otto iurauit fidelita-

tem comuni uercellarum salua fidelitate domini fre-

derici romanorum imperatoris et domini henrici filii

sui romanorum regis, in quo etiam sacramento ad-

didit quod non erit per se nee per suas submissas b

personas in conscilio пес in facto quod homines

uercellarum perdant honorem uiam пес menbrum

necque habeant ascultum uel prexonem speciali-

ter пес generaliter contra eorum uoluntatem et cre-

dentiam eis manifestatam ab eis ad dampnum eo

rum non patefaciet et quod saluabit eorum res et

personas et quod non uetabit suprascriptam partem

castelli ut supra legitur guarnitam uel scaritam ho-

minibus uercellarum et quod faciet inde guerram

ubi homines uercellarum uoluerint excepto contra

suos dominos et tunc relinquere debebit hominibus

uercellarum suprascriptam partem ut supra legitur

ad faciendum guerram contra suos dominos et con

tra alios ubi uoluerint. et si scierit inde malum

hominibus uercellarum. eis in credentia manifesta-

bit. et conuenit inter eos ad inuicem quod heredes

suprascripti ottonis legitime descendentes masculi

sucedant suprascriptum feudum si uero de ipso ot-

tone mascidi heredes superstites non fuerint tunc

femine que de illo uel de eius legitimis heredibus

legitime nate fuerint taliter predictum feudum su

cedant uidelicet. quod secundum uoluntatem cpnsu-

lum et credentie uercellarum faciant de ipso feudo

et secundum uoluntatem consilium et credentie uer

cellarum maritari debeant. quod si ita fecerint ut

supra legitur tunc uiri earum debebant faceré fide-

litatem comuni iiercellarum sicut predictus Otto su-5

perius fecit, si autem predicte femine uoluntatem

consulum et credentie uercellarum de ipso feudo et

( MDCXXV )

/ consoli del comune di Vercelli , Guglielmo Fa-

ocolo, Giiclio di Uguccione, Giordano di Bondonio,

Guiscardo di Adalasia e Corrado Avogadro , affer

mai che ladino de Logiis ha giurata la cittadi-

nanza di Vercelli, e che ivi comprerebbe una casa

per lire 1 5 pavesi.

1186, in dicembre

üall' originale. Archivio della cittä di Уercelli. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo sexto, indicione quinta, mense decem-

bris. guilielmus faxolus. iulius de ugucione. iordanus

de bondonno. guiscardus de donna adalasia. con-

radus aduocatus cónsules comuuis uercellarum di-

xerunt quod iadinus de logiis iurauit suprascripto

mense in ecclesia sánete trinitatis uercellarum facta

concione habitaculum uercellarum. et iurauit faceré

alias uicinantias ciuitati sicut alii ciues uercellarum

facient et emere casam pretio librarum quindeeim

papiensium in proximo uenturo festo sánete marie

candelarie et inde extitit debitor et pagator iacobus

ueironus et dixerunt eum obligasse comuni casam

illam quam empturus est. ita quod si reliquerit ha

bitaculum et non obseruauerit ut supra legitur. illa

с casa remaneat comuni et sit aperta comuni si earn

aliquo modo alienauerit.

■f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

■f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXVI )

/ consoli del comune di Vercelli, Guglielmo Fa-

xolo , Corrado Avogadro , Giulio di Uguccione ,

Giordano di Bondonio , Guiscardo di Adalasia ,

earum maridotio faceré uoluerint. tunc suprascriptum ([ attestano che Ottone di Rondono e Rondono di

feudum comuni uercellarum sit apertum exinde omni

tempore quicquid uoluerit faciendum, actum in casa

credentie uercellarum. unde plures cartae uno tenore

scriptae sunt, indicione quinta, interfuerunt testes

albertus de mortario. anricus carosus. guilielmus

alzatus. uercellinus borgna. ilietus et litus et oliue-

rius frater eius. dominus guilielmus de casali ualono.

et guilielmus de cerate iudex.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

Arborio giurarono la cittadinanza di Vercelli.

1186, in dicembre

DaWoriginale. Archivio della citlà di Vercelli.

( V. F. P. )

Biscioni.

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo 'sexto, indicione quinta, mense decem-

bris. guilielmus faxolus. conradus aduocatus. iulius
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de ugucione. iordanus de bondonno. guiscardus de

adalaxia cónsules comunis uercellarum dixerunt quod

otto de rondono et rondonus de arborio iurauerunt

habitaculum uercellarum in ecclesia sánete trinitatis

facta concione uercellarum et quod iurauerunt fa-

cere uicinantias ciuitati uercellarum sicut alii ciues

facient et dixerunt eos obligasse comuni uercellarum

casam reiacentem in porta sánete agotine iuxta ca-

sam gilii de carratiana quam emerunt a prepósito

sancti bartholomei. ita quod si reliquerit habitacu

lum uercellarum et non attenderit ut supra legitur

casa illa remaneat et sit aperta comuni.

f Ego ■ ambrosius ansisus notarius iussu ruffini oriolii

notarii banc cartam scripsi.

■j- Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXVII )

GUALFREDO DI VeRGNANO

giura la cittadinanza di Vercelli.

a ( MDCXXVni )

GUGLIELMO FaXOLO в GoRRADO AvOGADRO , COTlSOli

del comune di Vercelli, affermano, che Enrico di

Ponzoño ha giurata la cittadinanza di Vercelli , e

che ivi avrebbe comperata una casa per cinque lire

pavesi.

1187, 15 marzo

DaWoriginale. Archivio cívico di Vtrcelli. Biicioni.

(V.F.P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

b octuageximo séptimo indicione quinta, decima quinta

die mensis marcii. guiliermus faxolus. conradus ad-

uocatus cónsules comunis uercellarum dixerunt quod

amicus de pontiano qui stat in rocarolio iurauit

habitaculum uercellarum in casa credentie et emere

casam usque ad libras quinqué papienses. ibi fuit

toleus et alii.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

■f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

1187, 27 gennaio

DalforiginaU. Archivio cívico di Vtrcelli. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo séptimo indicione v. v kalendas ianua-

rii facta concione uercellarum. in ecclesia sánete

trinitatis uercellarum per ordinationem guiscardi de

donna adelaxia et sotiorum suorum consulum co

munis uercellarum. gualfredus de uer^naroo iurauit

habitaculum uercellarum et faceré uicinantias ciui

tati uercellarum sicut alii ciues uercellarum faciunt

et facient in fodro dando in exercitu fañendo in iu-

stitia facienda et omnibus aliis. uicinam'.iis faciendis.

et iurauit emere casam hinc ad festum sancti mi-

chaelis usque ad summam xvi librarum papiensium

et inde extitit fideiussor et debitor guilielmus alza-

tus quam casam obligauit ipsi guiscardo nomine

comunis. ita quod remaneat comuni si non atten

derit ut supra legitur et si earn uendidcrit statim

sit aperta comuni et remaneat comuni oinni occa-

sione legum cessante secundum tenorem primi in-

strumenti de habitatoribus facti, intermit ibi multi

tude hominum uercellarum.

■f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXIX )

г

Manfredo figlio di Uberto di Ropolo giura di fare

quanta fanno gli altri cittadini di Vercelli e di

comperare una casa al prezzo di a5 lire pavesi.

1187, 5 aprile

DalforiginaU. Archivio civico di Vercelli. Biscioni.

( V. F. P. ) >

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo séptimo indicione v. quinto die mensis

aprilis. celebrata concione in ecclesia sánete trinita

tis uercellarum. presentibus consulibus comunis uer-

d cellarum et consulum iustitiae et sotietatis sancti

stephani mainfredus filius condam uberti de ropolo

iurauit habitaculum .uercellarum et faceré uicinan

tias ciuitati sicut alii ciues uercellarum faciunt et

facient in fodro in exercitu in iustitia facienda om

nibus et aliis uicinantiis faciendis et iurauit emere

casam in uercellis usque ad libras xxv papienses

hinc ad proximum medium mensem augusti et inde

fuerunt debitores et pagatores in solidum matheus

de bondonno et albertus de bondello scilicet de

emenda ipsa casa quam etiam casam quam emptu-

rus est obligauit guiscardo de adalaxia consuli co

munis uercellarum. nomine comunis. ita quod re

maneat comuni si non attenderit ut supra legitur.

et si earn uendiderit statim sit aperta comuni et
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remaneat comuni cessante omnium legum actoritate

secundum tenorem primi instrumenti de habitatori-

bus facti. :.-.■.* . . • .

Actum in ipsa ecclesia facta concione.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii banc cartam scripsi.

-j* Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXX )

Giovanni dichiara di aver ricevuto in dote da Agríese

lire -venti, cKegli ipoteca su tutti i suoi béni mobili

ed immobili, presentí efutufi.

1187, 15 aprile

DaWoriginale. Presso il signor Professore Bona.

( B. B. )

Anni domini milesimi centesimi octuagesimi se-

ptimi. decima quinta dies mcnse aprilis. Manifestum

est ioannes accepte in dotem a nobis agnesia ui-

ginti libras unde ipse ioane obligauit ei nomine

sue dotis tantum de sua sustancia rerum mobilium

et inmobilium tarn quod nuc abet aut in antea

aquisierit concesum sit ei eo modo quod si ipsa

agnesia superuixerit ipsi uiro suo et heredes eius

soluerint infrascriptos denarios omnes infra annum

unum a die mortis infrascripti uiri sui tunc hec

cartula sit uacua et si non soluerint ut supra le-

gitur tunc hec cartula in suo robore permanead et

ab uno mense prosimo post istum annum licead ipsi

agnesie in infrascipte res intrare. ipsas bona fide

uendere usque ad infrascriptos denarios abendos.

Factum fuit ос in loco de la roca, interfuerunt te

stes alberto caual criuella alcherius oto da la roca

da fontane petrus brauo.

Ego ansaldus notarius rogatus interim et hanc car

tam tradidi et scrisi.

( MDCXXXI )

Cittadinanza giurata a I comune di Vercelli da Gia-

como de' Amizoni di Cavaglih , con obbligo di fare

quanto fanno gli altri cittadini , e di acquistare

una casa al prezzo di lire 20 di Pavía.

1187, 23 aprile

Doll'originale. Archivio cívico di Vercelli. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo séptimo indicione v. nono kalendas

a madii iacobus de amizonibus de caualiaga. iurauit

habitaculum uercellarum et faceré uicinantias ciui-

tatis sicut alii ciues uercellarum faciunt et facient

in fodro in exercitu in iustitia facienda et omnibus

aliis uicinantiis faciendis. et iurauit emere casam in

uercellis usque ad libras xx. papienses hinc ad pro-

ximum festum sancti eusebii. et inde fuit debitor et

pagator. aimaricus de maxino et ipsam casam quam

empturus est obligauit guilielmo faxolo consuli no

mine comunis. ita quod remaneat comuni si non

attenderit ut supra legitur. et si earn uendiderit sta-

tim sit aperta comuni et remaneat comuni cessante

legum actoritate secundum tenorem primi instru

menti. actum in porticu consulum iustitie. presen-

tibus guilielmo faxolio iordano de bondonno guiscardo

b de adalasia consulibus comunis. interfuerunt testes

iohannes de benedicto, iohannes de oculobello. rai-

nerius madacrius et alii.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXXII )

с Giuramento di cittadinanza préstalo da Bongiovanni

di Florio da Saluzzola al comune di Vercelli, con

obbligo di soltostare a tutti i pesi comuni cogli

altri cittadini, e di acquistare una casa del valore

sino a lire 10 pavesi.

1187, 8 maggio

DaW originale. Archivio cívico di УсгссШ. Biscioni.

(V.F.P.)

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo
•

octuageximo séptimo indicione quinta, octauo die

raensis madii. in casa cretlentie uercellarum presen

il tibus guiliermo faxolo. guiscardo de ádalaxia. Con

rado aduocato consulibus comunis atque nicolao de

fontaneto. arditione de blandrato consulibus socie-

tatis sancti stephani. bonus iohannes de florio de

saluzola iurauit habitaculum uercellarum faceré omues

uicinantias ciuitati in fodro in exercitu in iustitia

et omnibus aliis modis sicut ciues uercellarum fa

ciunt et faceré debent et iurauit emere casam usque

ad libras decern papienses hinc ad festum sancti

michaelis quam obligauit comuni quod si non at

tenderit ut supra legitur. uel si casam illam pro ea

uendiderit et habitaculum reliquerit predicta casa

sit aperta comuni et comuni remaneat. actum in

casa credentie. interfuerunt testes, anricus aduoca-

tus. iorius scutarius el alii.
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f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii a in iustitia et omnibus aliis rebus sicut ciues uer-

notarii banc cartara scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXXIII )

Bonifacio di Albano, gastaldo del tesoriere, güira

la cittadinanza di Vercelli, ed obbliga percio una

sua casa al comune, tiella persona del console di

esso Giulio di Uguccione.

1187, in maggio

DalCoriginale. Archivio eivico di VerctUi. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

septuageximo séptimo, indicione quinta, mense ma-

dii. in ecclesia sánete trinitatis uercellarum facta

concione presentibus consulibus comunis et iustitie

et societatis sancti stephani. bonifacius de albano

gastaldus tesaurarii iurauit habitaculum uercellarum

et faceré uicinantias omnes ciuitati in fodro in exer-

citu in iustitia et omnibus aliis modis sicut ciues

uercellarum faciunt et faceré debent et pro sic at-

tendendo obligauit iulio de ugucione consuli nomine

comunis casam unam quam emit, ita quod si non

attenderit ut supra legitur et si earn uendiderit et с